МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от 27 октября 2017 года                                                                         № П/277
г. Горно-Алтайск

Об утверждении формы предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 28 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Правилами составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утвержденными  постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 года № 166,  на основании положения о Министерстве труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай, утвержденного Постановлением Правительства Республики Алтай от 15 ноября 2013 года № 314, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                  А.Г. Сумин
УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства  труда, социального   развития и   занятости населения
Республики Алтай
от  27 октября 2017 года № П/277
 ФОРМА

   предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ
 о недопустимости нарушения обязательных требований

Дата________________                                                                                 №____
__________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________________________

    (информация о том, какие действия (бездействие) юридического лица, индивидуального
предпринимателя приводят или могут привести к нарушению обязательных требований)

__________________________________________________________________

(указание на обязательные требования, нормативные правовые акты, включая, их структурные единицы, предусматривающие указанные требования)

На   основании  вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 166,  предлагаю:

 1. Принять    меры  по  обеспечению  соблюдения  обязательных требований, установленных__________________________________________
_________________________________________________________________.

(предложение юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю          принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных правовыми актами)

2. Направить в Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай уведомление   об   исполнении предостережения или    возражение в срок до «____» _____________ 20___ г.
                                                  (не менее 60 дней со дня направления предостережения)

3. Уведомление   об   исполнении   предостережения,   либо    возражения представляются  нарочно в бумажном виде, или направляются почтой по адресу: 649000, Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Северная,10 либо по электронной почте: mintrud @ mintrud-altay.ru в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью индивидуального предпринимателя лица, уполномоченного действовать от имени юридического лица.
__________             ________                               _________________

должность                      подпись                                              фамилия, инициалы

Предостережение  мне  объявлено,  его сущность и право на обжалование в порядке,  установленном  постановлением  Правительства Российской Федерации от  10  февраля  2017  года  №  166 «Об  утверждении  Правил составления и направления   предостережения   о   недопустимости  нарушения  обязательных требований,   подачи  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем возражений  на  такое  предостережение  и  их рассмотрения,  уведомления об исполнении такого предостережения», разъяснены и понятны.
                                 ___________________________________

                                  (подпись лица, которому объявлено

                                          предостережение)

                                  Дата ознакомления «___» _______ 201__ года